E-mail: reitoria@unirg.edu.br  Portaria Reitoria nº 011/2025

PORTARIA/REITORIA Nº 011/2025, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025.

Revoga a portaria nº 096/2022 e altera a composição da

Comissão de Elaboração do Plano de Desenvolvimento

Institucional (PDI) da Universidade de Gurupi-

UNIRG e dá outras providências.

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG - no uso de suas

atribuições legais, que lhe confere o Decreto Municipal nº 1.889/2024,  o art. 21 do Decreto

Nacional nº 9.235, de 15 de dezembro de 2017, e  tendo em vista a necessidade de

elaboração do Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI 2029/2033, resolve:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão de Elaboração do Plano de

Desenvolvimento Institucional (PDI) da Universidade de Gurupi- UnirG, que passa a ser

composta pelos seguintes membros:

I – Paulo Henrique Costa Mattos - Presidente;

II – Joana Estela Rezende Vilela – membro;

III – Jussara Resende Coata Santos – membro;

IV – Cláudia da Luz Carvelli – membro;

V – Luana Katiúcia de Oliveira – membro;

VI – Paulo Victor Rodrigues de Melo – membro (representante do corpo discente);

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº

096/2022.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete da Reitoria, 04 de fevereiro de 2025.

Prof. Dra. Jaqueline de Kássia Ribeiro de Paiva

Reitora da Universidade de Gurupi - UnirG

Decreto Municipal n. 1.889/2024

mailto:reitoria@unirg.edu.br

		2025-02-04T10:15:30-0300
	JAQUELINE DE KASSIA RIBEIRO DE PAIVA